Bezirksausschuss des 8. Stadtbezirks Tﬁf Landeshauptstadt
Schwanthalerhohe *)  Munchen

Landeshauptstadt Minchen, Direktorium
Meindlstr. 14, 81373 Miinchen

Vorsitzende:
Sibylle Stohr
Telefon: 0170/ 2160529

Einladung E-Mail: bille.stoehr@gmx.de

Geschaftsstelle:

Meindlstr. 14, 81373 Mlnchen
Telefon: 233 33880

Telefax: 233 33885

E-Mail: bag-sued.dir@muenchen.de

Munchen, 22.12.2014
BA 08 - Vollgremium

Dienstag, 13.01.2015, 19:30 Uhr
Gaststatte Blrgerheim, Bergmannstr. 33, 80339 Munchen
Sitzung des des Bezirksausschuss 08 - Schwanthalerhdhe

Tagesordnung:

Offentliche Sitzung:

1 BegriBung

2 Annahme der Tagesordnung und Feststellung der Beschlussfahigkeit
3 Referatsvertreter nehmen Stellung

1. ADFC - Prasentation ,Fahrradoffensive Schwanthalerh6he®

2. Vorstellung des Konzeptes ,Internationale Kunst- und Kulturtage — Westend

hat ein Gesicht*”

4 Burgerinnen und Burger haben das Wort
1. Vaterinitiative flr engagierte Elternschaft e.V.
5 Bericht aus dem Vorstand

1. Kassenbericht

6 Bauen, Planen, Wohnen und Gewerbe

6.1 Entscheidungen



6.2

6.3

71

7.2

7.3

8.1

8.2

Freischankflache Westendstr. 30
Anhorungen

Unterrichtungen

Meldeliste

Sanierung des MKJZ Westendstr. 66a

Nachnutzung des ehem. XXXLutz-Areals; neues
Verkehrserschlielungskonzept

Informationsveranstaltung Baureferat am 22.01.15
Gaststattenfortfiihrung Schwanthalerstr. 149
Gaststattenfortfiihrung Trappentreustr. 25
Gaststéttenfortfiihrung Schwanthalerstr. 135

Gaststéattenfortfiihrung Landsberger Str. 129

Soziales, Bildung, Kultur und Integration

Entscheidungen

Anhorungen

Miinchen lebt interkulturelle Vielfalt
Unterrichtungen

Gedenktag Theodoros Boulgarides am 15.06.15

Umwelt und Verkehr

Entscheidungen

Kennzeichnung von Randsteinabsenkungen
Anhorungen

Baumfallungsantrag Holzapfelstr. 4
Baumfallungsantrag Ridlerstr. 30
Evaluierung der Sondernutzungsrichtlinien

Baumfallungsantrag Tulbeckstr. 27 -29



8.3

9.1

9.2

9.3

10

11

12

Unterrichtungen

Installation von Pfandringen an 6ffentlichen Milleimern

Einrichtung einer Bicherbushaltestelle in der Westendstr.
Verkehrssituation im Bereich Trappentreu- / Tulbeckstr.
Schulweghelfer fiir Kreuzungsbereich Bergmannstr. / Ecke Westendstr.
Budget und Finanzen

Entscheidungen

IG-InitiativGruppe — interkulturelle Begegnung und Bildung e.V.
Projekt ,ekkiko — Ferienlerncamps fir Grundschulkinder®

Anhorungen

Unterrichtungen

Antrage

Ferienangebote im 8. Stadtbezirk

Neue Wege fir das Rad im Stadtbezirk 8
Gedenktafel an der Bergmannschule

175 Jahre Eisenbahn Minchen-Augsburg
Kulturtage auf die Schwanthalerhthe
Verschiedenes

Protokoll und Umlauf

Bei Fragen zur Tagesordnung stehe ich lhnen gerne persénlich zur Verfiigung. Bei
Verhinderung bitte ich um rechtzeitige Benachrichtigung. Vielen Dank.

Minchen, den 09.01.2014

Q\\\‘\\m el

Sibylle Stahr

Vorsitzende



Termine Unterausschusse:

UA Bauen Planen Wohnen: am Montag vor der BA-Sitzung um 18 h im Biirgerheim

UA Umwelt und Verkehr: am BA-Sitzungstag um 18.30 im Biirgerheim

UA Soziales, Bildung, Kultur, Integration: am Dienstag in der Woche vor der BA-Sitzung um 18.30 im
Birgerheim

UA Finanzen und Budget: am Montag in der Woche vor der BA-Sitzung um 18.30 im Blrgerheim

Achtung Terminanderung:
Die Sitzungen vom 10.03.15 und 09.06.15 wurden auf 17.03.15 und 16.06.15 verlegt. Ort und Zeit
bleiben unverédndert.

Terminerinnerung:
Besichtigung der Augustiner-Brauerei am 20.01.2015 um 17.30 Uhr. Bitte um definitive Zusage
bis 09.01.15



	BA 08 - Vollgremium

